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indhold og baggrunden for dette henvises til årbog 1954-55, 
side 445홢450. 

Efter en kortvarig 1. behandling, hvorunder partiernes 
ordførere henviste til de udtalelser, der var fremsat om det 
tilsvarende lovforslag i den foregående folketingssamling, blev 
lovforslaget henvist til udvalgsbehandling. 

Under udvalgsarbejdet opnåedes der enighed mellem ud- 
valget og justitsministeren om ialt 25 ændringsforslag. Justits- 
ministeren kunne derimod ikke tiltræde et af et flertal (Vagn 
Bro, Gideon, Gottschalck-Hansen, Karlskov Jensen, Kirke- 
gaard, Holger Larsen, Lorentzen, K. Axel Nielsen, Helga 
Pedersen, Edel Saunte, Thestrup og Chr. Thomsen) i udvalget 
stillet ændringsforslag om sammenlægning af Mariager rets- 
kreds med Helium-Hindsted herreders retskreds og heller ikke 
et af et mindretal (Vagn Bro, Gideon, Karlskov Jensen, Lo- 
rentzen og Helga Pedersen) stillet ændringsforslag, der tog sigte 
på at udskyde de af justitsministeren foreslåede ændringer i 
ordningen af retskredsene i Københavns omegn. 

Ved 2. behandling af lovforslaget oplyste udvalgets ord- 
fører, Edel Saunte, at udvalget havde søgt at gennemføre det 
hovedsynspunkt, der tidligere var kommet til orde i tinget, 
at retskredsene bør have en sådan størrelse, at indbyggerantallet 
ligger omkring 25 000, ikke under dette tal og heller ikke over 
50 000. Når man har tilstræbt denne størrelse, skyldes det, 
at man skønner, at et antal retssager på mellem 800 og 1 000 
om året er et passende antal for en dommer at være beskæftiget 
med. 

Yderligere havde udvalget anlagt det hovedsynspunkt, 
at politikredsene i det store og hele bør have mellem 50 000 
og 100 000 indbyggere. Når man har sat et større indbyggertal 
for politikredse end for retskredse, skyldes det, at man er af 
den opfattelse, at effektiviteten hos politiet er større, når 
kredsen har et større antal indbyggere, end retskredsen har. 
Endelig har man set på det praktiske forhold i de pågældende 
kredse, idet man har lagt vægt på trafiklinierne og på den 
sædvane, der måtte være i kredsene med hensyn til handel og 
lignende ting. 


